
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

quarta-feira, 14 de junho de 2017 Ano V - Edição nº 00591 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Cabaceiras do Paraguaçu

publica

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CAA2AB044BADF6306EFD2F0690D0E8EB



quarta-feira, 14 de junho de 2017  |  Ano V - Edição nº 00591 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

SUMÁRIO
• AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 028PRP-2017.

• PORTARIA Nº 057/2017 DE 01 DE JUNHO DE 2017.

• DECRETO Nº. 173 / 2017 -  DE  02  DE  MAIO  DE 2017.

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CAA2AB044BADF6306EFD2F0690D0E8EB



quarta-feira, 14 de junho de 2017  |  Ano V - Edição nº 00591 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu
Pregão Presencial

AVISO DE LICITAÇÃO 
A PREFEITURA DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU realizará a seguinte Licitação: PP Nº 028PRP-2017 - OBJETO: 
Contratação de empresa para futura e eventual aquisição de Material de Construção para o Município de Cabaceiras do 
Paraguaçu/BA. DIA: 27/06/2017 – HORÁRIO: 09hs – LOCAL: Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu, Av Navio 
Negreiros, s/n - Centro.  

	

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E666FDB623E839C16C185B4DC1FED5AC

quarta-feira, 14 de junho de 2017  |  Ano V - Edição nº 00591 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu



quarta-feira, 14 de junho de 2017  |  Ano V - Edição nº 00591 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu
Portaria

    Estado da Bahia 
   Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu   
   Gabinete do Prefeito  
 
   

 

Avenida Navio Negreiro, S/N – Centro, Cabaceiras do Paraguaçu – BA, CEP: 44345‐000 (75)3681‐1129 
CNPJ 13.866.892/0001‐50 

PORTARIA Nº 057/2017 DE 01 DE JUNHO DE 2017. 

 

 

          O PREFEITO MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU, Estado da Bahia, 

no uso de suas atribuições legais, 

 

 

RESOLVE: 

 

 

           I  –  CONCEDE    licença  sem  vencimentos,  pelo  período  de  01/06/2017  a 

01/06/2019  a Servidora  ELIANA DA SILVA PASSOS,  Professora,  lotada no Colégio 

Municipal Carlos Pereira da Silva na Secretaria de Educação. 

           II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos a 01/06/2017, revogadas as disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU, 01 JUNHO 

DE 2017. 

 

 

ABEL SILVA DOS SANTOS 

Prefeito Municipal 

 

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7777DDEF858A99E8108AC604A6B9FC4C

quarta-feira, 14 de junho de 2017  |  Ano V - Edição nº 00591 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu



quarta-feira, 14 de junho de 2017  |  Ano V - Edição nº 00591 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu
Decreto

    Estado da Bahia 
   Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu   
   Gabinete do Prefeito  
 
   

 

Avenida Navio Negreiro, S/N – Centro, Cabaceiras do Paraguaçu – BA, CEP: 44345‐000 (75)3681‐1129 
CNPJ 13.866.892/0001‐50 

DECRETO Nº. 173 / 2017 -  DE  02  DE  MAIO  DE 2017. 
 

“Dispõe sobre a nomeação dos 
Membros do Conselho de Alimentação 
escolar – CAE, e adota outras 
providências” 

 
 
 O PREFEITO MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU – ESTADO DA 
BAHIA, no uso de suas atribuições legais e pertinentes,  
 

 
DECRETA: 

 
  Art. 1º - Ficam nomeados para compor o Conselho de Alimentação Escolar – 
CAE -, do Município de Cabaceiras do Paraguaçu, Estado da Bahia, na forma da 
Resolução / FNDE / CD / nº 3, Resolução / CD /FNDE nº 26, de 17 de junho de 2013, 
alterada pela Resolução / CD / FNDE nº 04, de 2 de abril de 2015, de acordo com as 
indicações dos segmentos representados, conforme anexo único desse decreto: 
 

REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO: 
REPRESENTANTES PROFESSORES DA EDUCAÇÃO PÚBLICA: 
REPRESENTANTES PAIS DE ALUNOS DA EDUCAÇÃO PÚBLICA: 
REPRESENTANTES SOCIEDADE CIVIL: 

 
 Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data da sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 
 
 
             GABINETE DO PREFEITO DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU, EM 02 DE 
MAIO DE 2017. 
 
 
 
 
 
 
 

 
ABEL SILVA DOS SANTOS 

PREFEITO MUNICIPAL 
 
 
 
 
 
 
 
 

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CAA2AB044BADF6306EFD2F0690D0E8EB



quarta-feira, 14 de junho de 2017  |  Ano V - Edição nº 00591 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

    Estado da Bahia 
   Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu   
   Gabinete do Prefeito  
 
   

 

Avenida Navio Negreiro, S/N – Centro, Cabaceiras do Paraguaçu – BA, CEP: 44345‐000 (75)3681‐1129 
CNPJ 13.866.892/0001‐50 

 
ANEXO I 

 
RELAÇÃO DE CONSELHEIROS PARA A COMPOSIÇÃO DO CONSELHO 

MUNICIPAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – CAE  
 
 

1.0 - REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO 

Titular:   Marcos Vinicíus Mariano da Silva  CPF: 005.927.355-08 

Suplente: Joilson dos Santos Sacramento   CPF 007.761.045-86 

 

2.0 – REPRESENTANTES DOS PROFESSORES  

Titular:  Geane Santos da Paz    CPF 765.553.215-04 

Suplente:  Luana Azevedo Dias    CPF 026.027.085-77 

Titular:  Jordânia da Silva de Jesus   CPF 039.420.985-04 

Suplente: Maria Olivia Alves de Oliveira Paz  CPF 547.666.215-49 

 

3.0 – REPRESENTANTES DE PAIS DE ALUNOS 

Titular:  Normalice de Araújo Pinto   CPF 894.760.775-49 

Suplente:  Sandra Maria Sena da Costa   CPF 000.178.055-70 

Titular:  Mariana de Araújo Pinto dos Santos   CPF 370.266.075-53 

Suplente:  Naiara de Souza de Sales Santana  CPF 048.835.215-08 

 

4.0 – REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL 

Titular:  Idacélia Santos da Paz    CPF 895.066.265-53 

Suplente:  Jaquison do Carmo Pereira    CPF 044.706.875-02 

Titular:  Eron dos Santos da Silva    CPF 930.825.175-87 

Suplente:  Maria Sonha A. Santana    CPF 970.954.435-72 

 
 
 
 
 

ABEL SILVA DOS SANTOS 
PREFEITA MUNICIPAL 

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CAA2AB044BADF6306EFD2F0690D0E8EB


		2017-06-14T14:46:52-0300




